令和２年８月３日

市内介護保険事業所等 管理者様

名古屋市健康福祉局

高齢福祉部介護保険課長

新型コロナウイルス感染症にかかる濃厚接触者該当時の連絡について（依頼）

日頃は、本市介護保険制度の運営にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、令和２年５月８日付「新型コ

ロナウイルス感染症にかかる事故報告について（お知らせ）」により、利用者

または職員に感染者が発生した場合は感染者の多寡にかかわらず事故報告書に

よりご連絡いただいているところですが、そのような場合にあっては本市と介

護保険事業所等が迅速に連携したうえで感染拡大防止のために対応する必要が

あります。

そのため、貴事業所において利用者または職員が保健センター等により濃厚

接触者と判断された場合や、ＰＣＲ検査や抗原検査等の新型コロナウイルス感

染症にかかる検査を受検する場合には、当課まで電話等によりご連絡いただき

ますようお願いします。

（問合せ先）

名古屋市健康福祉局高齢福祉部

介護保険課指導係

（居宅班）電話 052-972-3087

（施設班）電話 052-972-2592